Período para execução do projeto 03/07/2023 a 04/03/2024

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo
Extensão

04/04/2024

Período para execução do projeto 03/07/2023 a 04/06/2024

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo
Extensão

04/07/2024

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador ao Edital de Extensão nº 080/2023 Edital Retificador ao Edital de Extensão nº 080/2023

O Reitor do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT, o Pró-Reitor de Extensão
- PROEX e a Gestora do Programa de Extensão Dom Pedro Casaldaliga, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, o Decreto n° 7.416, de 30 de dezembro de 2010, a
Portaria nº 058 da Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC, de 21 de novembro de 2014, a
Resolução CONSUP N° 027/2019, a Resolução CONSUP N° 014/2019, a Resolução CONSUP Nº 12/2019, Resolução
Consepe Nº 36/2021, Resolução CONSUP Nº 79/2021 e o Plano de Desenvolvimento Ins tucional do IFMT 2019-
2023, tornam público o processo de seleção de projetos de extensão, com concessão de bolsas e taxa de bancada,
de acordo com os termos estabelecidos no presente edital:

No Edital 80/2023 - Dom Pedro CasaldáligaNo Edital 80/2023 - Dom Pedro Casaldáliga

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

11. CRONOGRAMA

LEIA-SE:LEIA-SE:

11. CRONOGRAMA

Cuiabá, 08 de novembro de 2023

Gislane Aparecida Moreira Maia
Gestora do Programa Pedro Casaldáliga

Portaria nº 3.110, de 10/12/2019

Frankes Marcio Batista Siqueira
Pró-Reitor de Extensão

Portaria nº 2752, de 20/10/2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Cristovam Albano da Silva Junior
Reitor Substituto no Exercício da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Portaria IFMT nº 854, de 28/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Gislane Aparecida Moreira MaiaGislane Aparecida Moreira Maia , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 13/11/2023 13:53:16.
Frankes Marcio Batista SiqueiraFrankes Marcio Batista Siqueira, PRO-REITOR(A) - CD0002 - PRO-REITOR(A) - CD0002 - , em 13/11/2023 13:59:11.
Cristovam Albano da Silva JuniorCristovam Albano da Silva Junior, Reitor - SUBSTITUTO1 - RTR-RTRReitor - SUBSTITUTO1 - RTR-RTR, em 13/11/2023 14:13:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/11/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

607969
449ae2caaa

	Documento assinado eletronicamente por: